
                                                  Zápis č.16 
                      ze zasedání Zastupitelstva města Hanušovice 
                                              dne 25.11.2013 
 
 
Přítomni:                   dle prezenční listiny   /13/ 
Zahájení:                   16:00 hod. 
Ukončení:                  17:25 hod. 
Zapisovatelka:           Mgr.Milena Sedlmayerová 
Ověřovatelé zápisu:   Ivo, Vokurka, Vlasta Halfarová 
 
 
Program: 
 

1. Zahájení 
2. Kontrola usnesení 
3. Informace o činnosti rady města 
4. Slib nového člena zastupitelstva města 
5. Volba nového člena finančního výboru 
6. Prodej nemovitostí 
7. Bezúplatný převod nemovitostí  (pozemků) od státu ČR 
8. Dotační program „Podpora terénní práce pro rok 2014 
9. Organizační záležitosti 
10. Diskuse 
11. Závěr 

 
 

1.   Zahájení 
16.zasedání Zastupitelstva města Hanušovice, konané dne 25.11.2013 v 16:00 hod. v 
Kulturním domě v Hanušovicích zahájila starostka města  Hanušovice p.Ivana Vokurková.  
Přivítala přítomné zastupitele města Hanušovice a občany města Hanušovice. 
Přítomno je 13 zastupitelů města Hanušovice, 2 jsou omluveni  (Pavla Sedlačíková, Petr 
Pátek). 
Starostka města konstatovala, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů města 
Hanušovice a zastupitelstvo je schopno se usnášet. 
Starostka města stanovila zapisovatelku dnešního zasedání Mgr.Milenu  Sedlmayerovou. 
Starostka města určila ověřovatele zápisu z jednání Zastupitelstva města Hanušovice 
p.Vlastu Halfarovou a p.Ivo Vokurku.  Z přítomných zastupitelů města Hanušovice nepodal 
nikdo jiný návrh na změnu ověřovatele zápisu. 

 
            Starostka města Hanušovice přednesla program dnešního veřejného zasedání Zastupitelstva   
            města Hanušovice. 
            Program byl zveřejněn na úřední desce města Hanušovice dne 13.11.2013. 
            Starostka města Hanušovice navrhla změnu programu, a to doplněním dalších bodů          
            programu. Číselné označení projednávaných bodů jednání se změní takto: bod č. 9.  Půjčky      
            z FRB,  bod č. 10.  Prezentace společnosti – ELTODO-CITELUM, s.r.o., Ostrava-Vítkovice,     
            ENERGIE POD KONTROLOU, o.p.s., Hodonín,  bod.č. 11. Kupní smlouva – část budovy   
            č.p. 137, bod č. 12. Hanušovická obchodní s.r.o. - nákup komunální techniky, bod č. 13.     
            Organizační záležitosti, bod č. 14. Diskuse, bod č. 15. Závěr           . 
            Nikdo z přítomných zastupitelů nepodal žádný další návrh na doplnění programu jednání   
            veřejného zasedání Zastupitelstva města Hanušovice. 



            Starostka města Hanušovice nechala hlasovat pro doplnění navržených dalších bodů      
            programu dnešního jednání zastupitelstva města. 
            HLASOVÁNÍ:          PRO – 12          PROTI – 0           ZDRŽEL SE – 0 
            Schváleno, návrh na doplnění bodů  programu jednání ZM byl přijat. 
 
            Zastupitelstvo města Hanušovice schválilo doplnění programu 16. veřejného zasedání         
            Zastupitelstva města Hanušovice a změnu jeho očíslování dne 25.11.2013 o bod 9.,10. 11 a    
            12.  jako usnesení č. 176/2013      
          
 
            Starostka města Hanušovice nyní nechává hlasovat pro navržený program dnešního jednání           
            Zastupitelstva města Hanušovice jako celku. 
            HLASOVÁNÍ:           PRO – 12         PROTI – 0            ZDRŽEL SE – 0 
            Schváleno,  předložený návrh programu jednání zastupitelstva města byl přijat. 
 
            Zastupitelstvo města Hanušovice schválilo program jednání 16. veřejného zasedání     
            Zastupitelstva města Hanušovice dne 25.11.2013  jako usnesení č. 177/2013 
 
 
 

2.   Kontrola usnesení 
Kontrolu usnesení provedla starostka města Hanušovice. Podala sdělení o plnění 
jednotlivých usnesení z 15. veřejného zasedání Zastupitelstva města Hanušovice dne 
26.08.2013. 
Zastupitelstvo města Hanušovice vzalo informace o plnění usnesení na vědomí. 

 
 
 

3.   Informace o činnosti Rady města Hanušovice 
Informace o činnosti Rady města Hanušovice, které se konaly v období od 15. zasedání 
Zastupitelstva města Hanušovice dne 26.08.2013, podal místostarosta města Hanušovice 
ing.František Winter. 
Zastupitelstvo města Hanušovice vzalo informace na vědomí. 

 
 
 
4.   Slib nového člena Zastupitelstva města Hanušovice 
Starostka města Hanušovice předkládá členům Zastupitelstva města Hanušovice rezignaci 
člena Zastupitelstva města Hanušovice a současně člena finančního výboru Zastupitelstva 
města Hanušovice, člena KSČM  p.Haničky Lančové, bytem Hanušovice. 
Důvodem podání rezignace jsou zdravotní důvody a nemožnost řádně vykonávat dané 
funkce.   
První náhradnicí Komunistické strany Čech a Moravy za p.Lančovou je p.Ludmila Luksová, 
bytem Hanušovice.  P.Ludmila Luksová členství v Zastupitelstvu města Hanušovice přijímá. 
Starostka města Hanušovice předkládá návrh na hlasování o novém členu Zastupitelstva 
města Hanušovice. 
HLASOVÁNÍ:        PRO  -  12         PROTI – 0          ZDRŽEL SE – 0 
Schváleno, návrh na schválení člena zastupitelstva města byl přijat. 
 
Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje p.Ludmilu Luksovou, bytem Hanušovice za 
člena Zastupitelstva města Hanušovice  jako usnesení č. 179/2013 

 



            P.Ludmila Luksová po zvolení za člena Zastupitelstva města Hanušovice byla vyzvána ke   
            složení  slibu ve znění: „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že   
            svoji funkci budu vykonávat svědomitě v zájmu obce a jejich občanů a řídit se ústavou a       
           zákona České republiky“           
       
           P.Ludmila Luksová pronesla „Slibuji“ a toto stvrdila svým podpisem. 
 

 
 
5.   Volba nového člena finančního výboru 
Starostka města Hanušovice předkládá zastupitelstvu města návrh na schválené nového 
člena finančního výboru Zastupitelstva města Hanušovice místo odstoupeného člena 
p.Haničky Lančové.  Za nového člena finančního výboru Zastupitelstva města Hanušovice  
je navržena p.Jarmila Koňariková, bytem Hanušovice.  
Starostka města Hanušovice nechává hlasovat o předloženém návrhu. 
HLASOVÁNÍ:        PRO – 13        PROTI – 0        ZDRŽEL SE – 0 
Schváleno, návrh byl přijat. 
 
Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje p.Jarmilu Koňarikovou za člena finančního 
výboru Zastupitelstva města Hanušovice jako usnesení č. 180/2013 
 
 
 
6.   Prodej nemovitostí 
 
A)  Starostka města Hanušovice předkládá  ke schválení Zastupitelstvu  města Hanušovice 
návrh Rady města  Hanušovice  na prodej pozemku p.č. 62/2  zastavěná plocha a nádvoří o 
výměře 276 m2  v  k.ú. Hanušovice  žadatelce p.M. A., bytem Hanušovice.  Cena pozemku 
je stanovena ve výši 30.000,- Kč na základě znaleckého posudku. Kupující uhradí veškeré 
náklady spojené s prodejem pozemku. 
Záměr prodeje byl zveřejněn na úřední desce města Hanušovice od 23.9.2013  do 
10.10.2013. 
Starostka města nechává hlasovat o předloženém návrhu. 
HLASOVÁNÍ:          PRO – 13        PROTI – 0          ZDRŽEL SE – 0 
Schváleno, předložený návrh byl přijat. 
 
Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje prodej pozemku p.č. st. 62/2 zastavěná plocha a 
nádvoří o výměře 276 m2 nacházejícího se v katastrálním území města Hanušovice, který je 
zapsán na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální 
pracoviště Šumperk za cenu znaleckého posudku č. 3292-98/13 ze dne 16.10.2013 ve výši 
30.000,- Kč  a  uhrazení kupujícím veškerých nákladů souvisejících s prodejem pozemku 
/úhrada nákladů na vyhotovení znaleckého posudku, úhrada poplatku za vklad do katastru 
nemovitostí, úhrada daně z převodu nemovitosti/  jako  usnesení č. 181/2013 
 
Odpovídá:  ing.Oldřich Mikoláš 
                   starostka města – podpis smlouvy 
Termín realizace:   ihned 

 
 

B)  Starostka města Hanušovice předkládá  ke schválení Zastupitelstvu města Hanušovice 
návrh Rady města Hanušovice na prodej pozemku p.č. PK 604 o výměře 124 m2 v k.ú. 
Hynčice nad Moravou žadatelům K. Š., bytem  Brno  a  O. Š., bytem Česká,  zveřejnění 



oznámení o záměru prodeje.  Kupující uhradí veškeré náklady spojené s prodejem pozemku.   
Starostka města Hanušovice nechává hlasovat o předloženém návrhu. 
HLASOVÁNÍ:         PRO – 13         PROTI – 0           ZDRŽEL SE – 0 
Schváleno, předložený návrh byl přijat. 
 
Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje zveřejnění oznámení o záměru prodeje pozemku 
p.č. PK 604 o výměře 124 m2, nacházejícího se v k.ú. Hynčice nad Moravou, který je 
zapsán na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální 
pracoviště Šumperk za cenu znaleckého posudku, na úřední desce města Hanušovice. 
Kupující uhradí veškeré náklady související s prodejem pozemku – uhrazení nákladů na 
vyhotovení znaleckého posudku, úhrada poplatku za vklad do katastru nemovitostí, úhrada 
daně z převodu nemovitostí  jako usnesení č. 182/2013 

  
            Odpovídá:  ing.Oldřich Mikoláš 
            Termín realizace:  ihned 
 
 

C)  Starostka města Hanušovice předkládá Zastupitelstvu města Hanušovice návrh Rady 
města Hanušovice na zrušení  /revokaci/ usnesení č. 86/2013 ze dne 12.04.2013, kterým se 
schválil prodej pozemku p.č 903/1 ostatní plocha o výměře 1111 m2  spoluvlastníkům domu 
na ul.Hlavní, Hanušovice.  Cena na odkoupení pozemku byla stanovena dle znaleckého 
posudku ve výši 260.000,- Kč.  Žadatelé nemají za tuto cenu zájem o odkoupení pozemku. 
Starostka města Hanušovice nechává hlasovat o předloženém návrhu. 
HLASOVÁNÍ:          PRO – 13         PROTI – 0           ZDRŽEL SE – 0 
Schváleno, předložený návrh byl přijat. 

             
            Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje zrušení usnesení č. 86/2013  ze dne 12.04.2013 o   
            prodeji pozemku p.č. 903/1 ostatní plocha o výměře 1111 m2, zapsaném na listu vlastnictví   
            č. 10001 v k.ú Hanušovice – spoluvlastníkům domu na ul.Hlavní, Hanušovice podle   
            velikosti jednotlivých podílů  jako usnesení č. 183/2013 
 
            Odpovídá:   Zastupitelstvo města Hanušovice 
 
 

D)  Starostka města Hanušovice předkládá Zastupitelstvu města Hanušovice návrh Rady 
města Hanušovice  na zrušení usnesení č. 169/2013 ze dne 26.08.2013 o zveřejnění 
oznámení záměru prodeje pozemku p.č. 74/3 TTP o výměře  142 m2  v k.ú. Hynčice nad 
Moravou, za cenu znaleckého posudku a kupující uhradí veškeré náklady související s 
prodejem pozemku. 
Cena pozemku byla stanovena dle znaleckého posudku ve výši 10.000,- Kč. Zájemci o 
koupi uvedeného pozemku, P. a.J. K., bytem Hynčice nad Moravou , nemají zájem na 
odkoupení pozemku za obvyklou cenu danou znaleckým posudkem. 
Starostka města Hanušovice nechává hlasovat o předloženém návrhu. 
HLASOVÁNÍ:           PRO – 13         PROTI – 0           ZDRŽEL SE – 0 
Schváleno, předložený návrh byl přijat. 
 
 
Zastupitelstvo město Hanušovice schvaluje zrušení usnesení č. 169/2013 ze dne 26.08.2013 
o zveřejnění oznámení záměru prodeje pozemku p.č. 74/3 TTP o výměře 142 m2 v k.ú. 
Hynčice nad Moravou, který je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu 
pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Šumperk za cenu znaleckého posudku a kupující 
uhradí veškeré náklady související s prodejem pozemku jako usnesení č. 184/2013 



 
            Odpovídá:  Zastupitelstvo města Hanušovice 

 
 
 
7.    Bezúplatný převod nemovitostí  (pozemku) od státu ČR  
Starostka města Hanušovice předkládá Zastupitelstvu města Hanušovice návrh Rady města 
Hanušovice ke schválení nabytí nově vzniklých pozemků v k.ú. Hanušovice  -  p.č. 1518/4 
ostatní plocha, zeleň o výměře 125 m2, p.č. 1518/5 ostatní plocha, komunikace o výměře 39 
m2, p.č. 1518/10 ostatní plocha, komunikace o výměře 4 m2 a p.č. 1518/11 ostatní plocha, 
komunikace o výměře 2 m2 na základě geometrického plánu č. 1149-75/2013 ze dne 
30.8.2013, které vznikly geometrickým oddělením z pozemku vedeného ve zjednodušené 
evidenci p.č. PK 1518 v k.ú. Hanušovice, do vlastnictví města Hanušovice bezúplatným 
převodem od státu ČR. 
Starostka města Hanušovice nechává hlasovat o předloženém návrhu. 
HLASOVÁNÍ:           PRO – 13         PROTI – 0           ZDRŽEL SE – 0 
Schváleno, předložený návrh byl přijat. 
 
Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje nabytí nemovitostí – nově vzniklých pozemků 
p.č. 1518/4 ostatní plocha, zeleň o výměře 125 m2, p.č. 1518/5 ostatní plocha, komunikace o 
výměře 39 m2, p.č. 1518/10 ostatní plocha, komunikace o výměře 4 m2 a p.č. 1518/11 
ostatní plocha, komunikace o výměře 2 m2 na základě geometrického plánu č 1149-75/2013 
ze dne 30.8.2013, odsouhlaseného katastrálním úřadem 20.9.2013, které vznikly 
geometrickým oddělením z pozemku vedeného ve zjednodušené evidenci p.č. PK 1518 
nacházejícího se v katastrálním území Hanušovice, který je zapsán na listu vlastnictví č. 
60000 u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště  Šumperk, do 
vlastnictví města Hanušovice bezúplatným převodem od státu České republiky  jako 
usnesení č. 185/2013 

 
            Odpovídá:  ing.Oldřich Mikoláš 
                               starostka města - podpis smlouvy 
            Termín realizace:  ihned 
 
 
 

8.   Dotační program „Podpora terénní práce pro rok 2014“ 
Starostka města Hanušovice předkládá Zastupitelstvu města Hanušovice ke schválení návrh 
na podání žádosti o neinvestiční dotaci s názvem „Terénní práce v Hanušovicích 2014“ v 
rámci dotačního řízení Rady vlády ČR pro záležitosti romské menšiny ve spolupráci s 
Úřadem vlády ČR – dotační program Podpora terénní práce pro rok 2014 s finanční 
spoluúčastí města Hanušovice ve výši 28.000,- Kč. Jedná se o získání finančních prostředků 
na činnost terénního pracovníka. 
Starostka města Hanušovice v této souvislosti informuje přítomné o koncepční činnosti 
města Hanušovice v sociální oblasti, na úseku sociálních služeb, o ustanovení „Koordinační 
skupiny prevence kriminality a sociálních služeb“ pro město Hanušovice, 
o uzavření dohody s Policií ČR o vzájemné spolupráci v oblastech ochrany bezpečnosti osob 
a majetku, v oblasti veřejného pořádku, dohledu nad bezpečností a plynulostí silničního 
provozu, vyšetřování trestných činů s důrazem ne spolupráci s veřejností aj.  

            Starostka města Hanušovice nechává hlasovat o předloženém návrhu. 
            HLASOVÁNÍ:           PRO – 13           PROTI – 0            ZDRŽEL SE – 0 
            Schváleno, předložený návrh byl přijat. 
 



            Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje jako usnesení č. 186/2013 
            a)   podání žádosti o neinvestiční dotaci s názvem „Terénní práce v Hanušovicích 2014“    
            v rámci dotačního řízení Rady vlády ČR pro záležitosti romské menšiny ve spolupráci    
            s Úřadem vlády ČR – dotační program Podpora terénní práce  pro rok 2014 
            b)  finanční spoluúčast města Hanušovice žádosti „Terénní práce v Hanušovicích 2014“ ve   
            výši  28.000,- Kč 
             
           Odpovídá:    Zastupitelstvo města Hanušovice 
                                projektový manažer 
           Termín realizace:   ihned   
 
 
 

9.   Půjčky z FRB 
Starostka města Hanušovice předkládá Zastupitelstvu města Hanušovice ke schválení návrh 
Rady města Hanušovice o přidělení půjčky z fondu rozvoje bydlení ve výši 50.000,- Kč pro 
každého z žadatelů. 
Žadatelé:   
R. D., bytem Hanušovice – využití půjčky na stavební práce - obnova střechy a střešní 
krytiny 
D. N., bytem  Hanušovice – využití půjčky na rekonstrukci kuchyně. 
Starostka města Hanušovice nechává hlasovat o předloženém návrhu. 
HLASOVÁNÍ:         PRO – 0         PROTI – 0         ZDRŽEL SE – 0 
Schváleno,  předložený návrh byl přijat. 

 
            Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje poskytnutí půjčky z fondu rozvoje bydlení   
            p.R.D., bytem Hanušovice  ve výši  50.000,- Kč  a  p.D. N., bytem Hanušovice   
            ve výši 50.000,- Kč., jako usnesení č.187/2013 
            
            Odpovídá:  vedoucí Ekonomického oddělení MěÚ 
                               starostka města – podpis smluv 
            Termín realizace:   ihned 
 
 
 

10.  Prezentace společnosti  -  ELTODO-CITELUM, s.r.o., Ostrava – Vítkovi ce 
                                                -  ENERGIE POD KONTROLOU, o.p.s., Hodonín 
Starostka města Hanušovice představuje zastupitelům města společnosti, které se zabývají 
energiemi a nabízí městu Hanušovice správu a revitalizaci veřejného osvětlení.  
Prezentace firem se uskutečnila dne 20.11.2013. 
Veřejné osvětlení ve městě Hanušovice a jeho místních částech je ve velmi špatném stavu a 
náklady na jeho opravu jsou vysoké. Obě společnosti pro město Hanušovice vypracují 
finanční kalkulaci dle požadavku řešení problematiky veřejného osvětlení města 
Hanušovice. 
Zastupitelstvo města Hanušovice bere na vědomí nabídku společnosti ELTODO-CITELUM, 
s.r.o., Ostrava – Vítkovice  a  nabídku na revitalizaci veřejného osvětlení obecně prospěšné 
společnosti – ENERGIE POD KONTROLOU, o.p.s., Hodonín 
. 
 
11.  Kupní smlouva – část budovy č.p. 137 
Starostka města Hanušovice předkládá Zastupitelstvu města Hanušovice návrh ke schválení 
kupní smlouvy na koupi části budovy Kulturního domu Hanušovice č.p. 137, ul.Hlavní, 



Hanušovice, mezi městem Hanušovice a fi STAVREL, v.o.s.,  za cenu 3.000.000,- Kč , kdy 
první splátka ve výši 1.500.000,- se uhradí do 31.12.2013  a druhá splátka ve výši 
1.500.000,-  se uhradí do 30.6.2014. 
Byl vyhotoven znalecký posudek, ve kterém byla budova ohodnocena na částku 3.500.000,- 
Kč.   Vklad na katastrální úřad bude učiněn do 31.12.2013. 
Starostka města Hanušovice nechává o předloženém návrhu hlasovat. 
HLASOVÁNÍ:          PRO – 13          PROTI – 0           ZDRŽEL SE – 0 
Schváleno , předložený návrh byl přijat.  
 
Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje kupní smlouvu mezi městem Hanušovice a fi 
STAVREL v.o.s., na koupi části budovy Kulturního domu Hanušovice č.p. 137, ul.Hlavní, 
Hanušovice za cenu 3.000.000,- Kč, která bude uhrazena ve dvou splátkách – 1.500.000,- 
Kč  do  31.12.2013   a   1.500.000,- Kč  do 30.6.2014  a  ukládá starostce města smlouvu 
podepsat  -  usnesení č. 188/2013 

 
            Odpovídá:  starostka města – podpis smlouvy 
                               Ekonomické oddělení MěÚ 
            Termín realizace:   ihned 
 
 
 

12.  Hanušovická obchodní s.r.o. - nákup komunální techniky 
Jednatelem společnosti Hanušovické obchodní s.r.o.  p.Šupákem je předložen návrh na 
projednání zakoupení komunální techniky pro Hanušovickou obchodní s.r.o. k  zajištění 
letní i zimní údržby formou finančního nájmu na leasing  nebo  zakoupením techniky 
městem Hanušovice – jedná se o stroj  C TTR 4400 HSTII s příslušenstvím v hodnotě  
1.811.249,- Kč včetně  DPH.. 
Podrobné informace a zdůvodnění nutnosti zakoupení nové komunální techniky podává 
jednatel a ředitel Hanušovické obchodní s.r.o. p.Martin Bíza, DiS. Uvádí, že stávající 
používaná technika Hanušovické obchodní s.r.o. je již zastaralá a opotřebovaná, narůstá 
počet oprav a tím zvýšení finančních nákladů. V současné době se stávající technikou nelze 
pro město Hanušovice zajišťovat kvalitní služby. 
/RONDO K 333,  multikára M 25  z r.1984 dosluhuje,  malotraktor BELARUS 320.4  je 
špatně využitelný/ 
Zastupitelé města Hanušovice vylučují možnost, aby komunální techniku koupilo město 
Hanušovice. 

            Starostka města Hanušovice nechává  hlasovat o návrhu pořízení komunální techniky   
            Hanušovickou obchodní s.r.o.  formou leasingu. 
            HLASOVÁNÍ:          PRO – 10             PROTI – 0            ZDRŽEL SE – 3 
                                                                                                         /Suchodol, Halfarová, Vokurková/ 

            Schváleno, předložený návrh byl přijat. 
 
            Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje zakoupení komunální techniky  C TTR 4400   
            HSTII s příslušenstvím v hodnotě  1. 811.249,- Kč včetně DPH  Hanušovickou obchodní   
            společností s.r.o. pro zajištění letní a zimní údržby pro město Hanušovice a pro poskytování   
            služeb cizím odběratelům Hanušovickou obchodní s.r.o., formou finančního nájmu, na   
            leasing  jako usnesení č. 189/2013.   
        
            Odpovídá:    Hanušovická obchodní s.r.o.  
             
 
 
 



13.  Organizační záležitosti 
a)  Starostka města Hanušovice v rámci tohoto bodu programu předkládá Zastupitelstvu 
města Hanušovice  informace ve věci: 
- uzavření budovy MěÚ Hanušovice z důvodu výměny oken a malování 
- sociální budova ČD – proběhne rekonstrukce 
- pozemek p.č. 1577/4 v k.ú.Hanušovice – bývalé DEPO, t.č. probíhá dělení pozemku; 
město Hanušovice je vedeno jako zájemce – veřejný zájem 
- nabídka p.Halámka na odkoupení pozemku – části parku – asi 1,5 ha  naproti bývalého 
Nobleslenu 
- budova žst.Hanušovice – od 1.1.2014 převod pod SŽDC 
- 20.12.2013 v 16:00 hod. se uskuteční vánoční zpívání u Pivovarské restaurace Hanušovice 
- 24.01.2014 se bude konat 11. městský ples 
Zastupitelstvo města Hanušovice bere informace na vědomí. 

  
            b)  Místostarosta města Hanušovice podává Zastupitelstvu města Hanušovice informace:          
            - k Územnímu plánu města Hanušovice a o jeho veřejném projednávání v r.2014  

- o VHZ Šumperk, stav řešení kanalizace 
 
 
 

14.   Diskuse 
Starostka města Hanušovice vyzvala přítomné k diskusi. 

   
            - Občané diskutovali a vznášeli připomínky ke stavu přechodů ve městě; staré se zrušily,   
            nové nevznikají, poukazují na bezpečnost zejména dětí při cestě do a ze školy  - odpovídá   
            a vysvětluje danou situaci starostka města   
 
−      -  Občané si ztěžují na ranní autobusové spojení, které provozuje fi VOBUS, že odmítají brát 
−      do autobusu všechny děti  /asi kolem 7:30 hod./  - odpovídá starostka města a zastupitel   
−       p.Vokurka Ivo 
           
−      - Občané poukazují na špatný stav signálu televize po zavedení digitalizace – odpovídá a 

     vysvětluje starostka města  
−  
−      Občané mají závažné připomínky k práci Policie ČR OO Hanušovice, v rámci této diskuse   
− se hovoří o možnosti zřízení městské policie   - odpovídá starostka města a navrhuje pozvat   
           na příští veřejné zasedání Zastupitelstva města Hanušovice jejich nadřízeného ze Šumperka 
      
           - Zastupitel p.Jokl se dotazuje na možnost navýšení finančních prostředků v návrhu rozpočtu   
           města Hanušovice pro rok 2014 v oblasti zájmová činnost – odpovídá starostka města 
 
           Diskuse je ukončena, neboť nikdo z přítomných již nevznesl žádné další dotazy. 
 
 
 
 
 
 

15. Závěr 
Starostka města Hanušovice konstatovala, že byly projednány všechny schválené body 
dnešního veřejného zasedání Zastupitelstva města Hanušovice. 
V průběhu jednání byla přijata a schválena usnesení. 



Poděkovala všem za účast. 
 
 
 
 
 
  
            Ivana Vokurková                                                            ing.František Winter 
             starostka města                                                                 místostarosta 
                                                                                                       
 
              
 
 
 
 
 
            Ověřovatelé zápisu: 
 
 
            ..................................                                                      ................................ 
                Vlasta Halfarová                                                                Ivo Vokurka 
 
 
 
 
 
 
              Zapisovatelka:  Mgr.Milena Sedlmayerová 
 
 
              V Hanušovicích dne 27.11.2013    


